
COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA

Oggetto: ORARIO DI APERTURA DEL CIMITERO COMUNALE IN
OCCASIONE DELLA COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 37 DEL 20-10-2017

Registro Generale n. 132

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 37 DEL 20-10-2017

L'anno  duemiladiciassette addì  venti del mese di ottobre, il Sindaco CALVO CORRADO

ORDINA

Premesso che, in occasione della commemorazione dei defunti è necessario rendere
ulteriormente decoroso il Cimitero Comunale, specie nei settori in cui è in atto attività
edificatoria;
Ritenuto opportuno sospendere in tale periodo tutte le attività di cantiere aperte all’interno
del Cimitero Comunale;
Considerato che, per la commemorazione dei defunti si verifica un’affluenza di visitatori
superiore al normale e che pertanto, si ritiene opportuno predisporre l’orario continuativo di
apertura del Cimitero, dalle ore 07,00 alle ore 18,00;
Sentito il Responsabile dei Servizi Cimiteriali;

ORDINA

Per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato;

E’ vietata qualsiasi attività edilizia dal 28 Ottobre al 3 Novembre 2017 compreso.1.
E’ fatto obbligo alle maestranze di liberare le aree pubbliche ed i viali da cumuli di2.
materiale proveniente dagli scavi o utilizzato per l’esecuzione dei lavori, da legnami,



contenitori di acqua di qualsiasi genere, sacchi di cemento, pedane, plastiche,
contenitori di bitumi, attrezzature e macchinari, nonché qualsiasi elemento che possa
offendere il decoro del luogo e di predisporre tutti gli accorgimenti necessari per la
tutela della pubblica incolumità nelle aree di cantiere.
Di disporre, per il periodo dal 23 al 31 Ottobre 2017, l’apertura continuata del3.
Cimitero Comunale dalle ore 07,00 alle ore 17,00, Domenica 29 ottobre 2017 dalle ore
08,00 alle ore 13,00, per i giorni 1 e 2 Novembre 2017 apertura continuata dalle ore
07,00 alle ore 18,00;
La mancata osservanza di cui ai punti 1 e 2, comporterà una sanzione pecuniaria da €4.
105,00 ad € 620,00, ai sensi dell’art. 255 D.Lgs. n. 152/2006.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle modalità e tempi previsti dalle
vigenti disposizioni di legge.
Copia della presente sarà notificata al Responsabile del Servizio Cimiteriale e al Comandante
di P.M., per le rispettive competenze.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to CALVO CORRADO

Ordinanza SINDACO n.37 del 20-10-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 20-10-2017    al 04-11-2017
Lì  20-10-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Albino Maria

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
CALVO CORRADO

Ordinanza SINDACO n.37 del 20-10-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


